[bookmark: _GoBack]ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ШВАРЦЕВСКОЕ
КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 12 октября 2018г                                                                  № 2-15

О вынесении проекта решения Собрания депутатов муниципального образования Шварцевское Киреевского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Шварцевское Киреевского района» на публичные слушания

С целью приведения Устава муниципального образования Шварцевское Киреевского района в соответствие с требованиями Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Шварцевское Киреевского района, Собрание депутатов муниципального образования Шварцевское Киреевского района РЕШИЛО:
1.Вынести проект решения Собрания депутатов муниципального образования Шварцевское Киреевского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Шварцевское Киреевского района» для обсуждения на публичные слушания (приложение 1).
2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования Шварцевское  Киреевского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Шварцевское Киреевского района» на 11:00 часов 19 октября 2018 года. Установить место проведения публичных слушаний: Тульская область, Киреевский район, п. Шварцевский, ул. Советская, дом 12 (здание администрации муниципального образования Шварцевское Киреевского района, зал заседаний).
3. Создать организационной комитет по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов  муниципального образования Шварцевское Киреевского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Шварцевское Киреевского района» (далее – организационной комитет) в количестве 4 человек и утвердить его состав (приложение 2).
4. Установить место расположения организационного комитета по адресу: Тульская область, Киреевский район, п. Шварцевский, ул. Советская, дом 12 (здание администрации муниципального образования Шварцевское Киреевского района,  кабинет №2).
5.Провести первое заседание организационного комитета 15 октября 2018 года.
6. Предложения о внесении изменений и дополнений в проект решения Собрания депутатов муниципального образования Шварцевское Киреевского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Шварцевское  Киреевского района» оформляются в письменном виде и направляются в организационный комитет не позднее пяти дней до даты проведения публичных слушаний.
7. Обнародовать настоящее решение в местах для обнародования нормативных правовых актов муниципального образования Шварцевское Киреевского района, а также разместить на официальном сайте муниципального образования Киреевский район https://kireevsk.tularegion.ru.
8. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

Глава муниципального образования
Шварцевское Киреевского района                      А.Н. Абрамова

Приложение№1
к решению Собрания депутатов муниципального
образования Шварцевское Киреевского района
от  12 октября 2018 года  № 2-15«О вынесении
 проекта решения Собрания депутатов муниципального
 образования Шварцевское Киреевского района
 «О внесении изменений и дополнений
 в Устав муниципального образования Шварцевское
 Киреевского района» на публичные слушания»

ПРОЕКТ

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ШВАРЦЕВСКОЕ
КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от ____ октября 2018г                                                                  № ________

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Шварцевское Киреевского района

Рассмотрев проект решения Собрания депутатов муниципального образования Шварцевское Киреевского района «О внесении изменений в Устав муниципального образования Шварцевское Киреевского района», с целью приведения Устава муниципального образования Шварцевское Киреевского района в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статей 65, 66 Устава муниципального образования Шварцевское Киреевского района, Собрание депутатов муниципального образования Шварцевское Киреевского района
РЕШИЛО:
1. Внести в Устав муниципального образования Шварцевское Киреевского района следующие изменения и дополнения:
1.1. Часть 1 статьи 8 дополнить пунктом 16 следующего содержания:
«16) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 07.02.1992 №2300-1 «О защите прав потребителей».».
1.2. Часть 1 статьи 13 дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:
«7.1) староста сельского населенного пункта;».
1.3. Статью 18:
- дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3) в сельском населенном пункте по вопросу выдвижения кандидатуры старосты сельского населенного пункта, а также по вопросу досрочного прекращения полномочий старосты сельского населенного пункта.».
1.4. Дополнить статьей 21.1. следующего содержания:
«Статья 21.1. Староста сельского населенного пункта
1. Для организации взаимодействия органов местного самоуправления и жителей сельского населенного пункта при решении вопросов местного значения в сельском населенном пункте, расположенном в муниципальном образовании, может назначаться староста сельского населенного пункта.
[bookmark: dst827]2. Староста сельского населенного пункта назначается Собранием депутатов муниципального образования по представлению схода граждан сельского населенного пункта из числа лиц, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом.
[bookmark: dst828]3. Срок полномочий старосты сельского населенного пункта составляет 5 лет.
Полномочия старосты сельского населенного пункта  прекращаются досрочно по решению Собрания депутатов муниципального образования по представлению схода граждан сельского населенного пункта, а также в случаях, установленных пунктами 1-7 части 10 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
4. Полномочия, гарантии деятельности и иные вопросы статуса старосты сельского населенного пункта устанавливаются нормативным правовым актом Собрания депутатов муниципального образования в соответствии с Законом Тульской области от 30.11.2017 №83-ЗТО «О сельских старостах в Тульской области.».
1.5. В статье 47:
- часть 11 изложить в новой редакции:
«11. Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления (далее – соглашение), считается первая публикация его полного текста в газете «Маяк. Киреевский район» ГУ ТО «Издательское агентство «Регион 71».
Для официального опубликования (размещения) муниципального правового акта или соглашения, также используется портал Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http:// право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018). В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта на портале Министерства юстиции Российской Федерации, объемные графические и табличные приложения к нему в газете «Маяк. Киреевский район» ГУ ТО «Издательское агентство «Регион 71» могут не приводиться.
Официальным обнародованием муниципального правового акта или соглашения, считается первое размещение его полного текста на информационных стендах на территории муниципального образования, в местах, определенных решением Собрания депутатов муниципального образования.
Способ доведения муниципального правового акта или соглашения до сведения граждан указывается в принятом муниципальном правовом акте, соглашении, заключенном между органами местного самоуправления.
Порядок ведения реестра опубликованных (обнародованных) муниципальных правовых актов или соглашений определяется органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления муниципального образования, принявшими (издавшими) соответствующий муниципальный правовой акт.
Муниципальные правовые акты или соглашения также могут размещаться на официальном сайте муниципального образования Киреевский район по адресу: http://kireevsk.tularegion.ru.».».
1.6. В части 2 статьи 52 слова «закрытых акционерных обществ» заменить словами «непубличных акционерных обществ».

Глава муниципального образования
Шварцевское Киреевского района                      А.Н. Абрамова

	Приложение№2
к решению Собрания депутатов муниципального образования Шварцевское Киреевского района
от  12 октября 2018 года  № 2-15
«О вынесении проекта решения Собрания депутатов муниципального образования Шварцевское Киреевского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Шварцевское Киреевского района» на публичные слушания»

Состав организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту внесения изменений в Устав муниципального образования Шварцевское Киреевского района

	№№
	Фамилия, имя, отчество
	Статус, должность

	1.
	Абрамова Александра Николаевна
	Глава муниципального образования Шварцевское

	2.
	Батуркин Васидий Григорьевич
	Депутат м.о Шварцевское

	3.
	Капитонова Нина Ивановна
	Депутат м.о Шварцевское

	4.
	Кучурина Ольга Владимировна
	Инспектор по кадровой работе и делопроизводству администрации

	5.
	Севрюгина Наталья Николаевна
	Главный специалист по вопросам ГО и ЧС  администрации